– Armamento 250 X R$ 4.000,00 = 1.000.000,00 
– Material de Intendência 300 X R$ 1.000,00 = R$ 300.000,00 
– Lanchas para a Vigilância e Proteção da Amazônia 37 embarcações = R$ 20.000.000,00 

Total da meta = R$ 22.750.000,00 

3- NECESSIDADES DE RECURSOS PARA CUMPRIMENTO DAS METAS 
R$ 22.750.000,00 (vinte e dois milhões setecentos e cinqüenta mil reais) 

4 – RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS PREVISTOS PARA A AÇÃO NO PLOA/2007 
R$ 2.750.000,00 (dois milhões setecentos e cinqüenta mil reais) 

5- VALOR DA EMENDA ADITIVA 
R$ 20.000.000,00 (vinte milhões de reais) 

CARLOS MOTA – Deputado Federal PSB/MG